日整発第 29 号
令和 7 年 5 月 12 日

都道府県柔道整復師会会⻑ 様
公益社団法人 日本柔道整復師会

会 ⻑  ⻑ 尾 淳 彦

令和 7 年度 JIMTEF 災害医療研修受講者募集について

標記について、国際医療技術財団から下記のとおり受講者推薦の依頼があり
ました。

● 第 19 回 JIMTEF 災害医療研修ベーシックコース（オンライン開催）
受講期間：令和 7 年 7 月 1 日（火）〜7 月 31 日（木）

● 第 19 回 JIMTEF 災害医療研修アドバンスコース（東京開催）
開催日：令和 7 年 8 月 16 日（土）〜17 日（日）
場所：独立行政法人国際協力機構 JICA 東京（東京センター）

● 第 20 回 JIMTEF 災害医療研修ベーシックコース（オンライン開催）
受講期間：令和 7 年 10 月 1 日（水）〜10 月 31 日（金）

● 第 20 回 JIMTEF 災害医療研修アドバンスコース（関⻄開催）
開催日：令和 7 年 11 月 22 日（土）〜23 日（日）
場所：独立行政法人国際協力機構 JICA 関⻄（関⻄センター）

  ※各回の詳細については別添資料を参照ください。
  ※上記アドバンスコース各回は会場収容人数の都合上、先着順とさせて

いただきますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

貴会会員で受講希望の場合、貴会で添付Excelデータに必要事項を入力の上、

日整宛にメール（送信先：soumu@shadan-nissei.or.jp）でご連絡をお願いいた

します。

なお、各回の申請締め切りは以下のとおりといたしますのでご留意ください。
第 19 回ベーシックコース：令和 7 年 6 月 19 日（木）正午まで

第 19 回アドバンスコース：令和 7 年 7 月 30 日（水）正午まで

第 20 回ベーシックコース：令和 7 年 9 月 19 日（金）正午まで

第 20 回アドバンスコース：令和 7 年 10 月 30 日（木）正午まで